[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«13» апреля 2023 г.
	№ 575-34

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Регламент Северо-Енисейского районного Совета депутатов
В целях уточнения отдельных положений Регламента Северо-Енисейского районного Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Северо-Енисейском района, руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Северо-Енисейского районного Совета депутатов, утвержденный решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05 марта 2010 года № 698-60 «Об утверждении Регламента Северо-Енисейского районного Совета депутатов» (изложенный в новой редакции решением от 15 июня 2015 года № 1015-78, в редакции решений от 20.10.2016 № 17-3, от 20.02.2016 № 70-6, от 30.06.2016 № 129-11, от 22.05.2017 № 281-23, от 26.03.2018 № 425-36, от 06.03.2019 № 585-46, от 02.10.2019 № 684-53, от 22.11.2019 № 710-54, от 09.04.2020 № 784-58, от 22.04.2020 № 792-59, от 27.11.2020 № 36-4, от 23.06.2021 № 148-9, от 28.10.2021 № 196-13, от 14.04.2022 № 331-22, от 17.06.2022 № 379-240, от 03.11.2022 № 480-28) (далее - Регламент) следующие изменения:

1) в пункте 2.2 статьи 2 Регламента слова «от установленного числа депутатов Районного Совета» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

2) в пункте 6.1 статьи 6 Регламента слова «от установленного числа депутатов Районного Совета» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

3) в подпункте 8.1.1 пункта 8.1 статьи 8 Регламента слова «от общего числа депутатов Районного Совета, предусмотренного в статье 22 Устава района» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

4) в статье 11 Регламента:

а) в абзаце втором пункта 11.2 слова «от установленной численности депутатов Районного Совета» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

б) в пункте 11.8 слова «от установленного статьей 22 Устава района числа депутатов» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

5) пункт 15.1 статьи 15 Регламента дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Отсутствие депутата Районного Совета без уважительных причин на всех заседаниях Районного Совета в течение шести месяцев подряд является основанием для досрочного прекращения полномочий по решению Районного Совета.»;
6) в абзаце первом пункта 22.10 статьи 22 Регламента слова «от установленной численности депутатов» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

7) в пункте 23.9 статьи 23 Регламента слова «от установленного статьей 22 Устава района числа депутатов Районного Совета» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

8) в пункте 231.5 статьи 231 Регламента слова «от установленного статьей 22 Устава района числа депутатов Районного Совета» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

9) в статье 31 Регламента:

а) в пункте 31.2 слова «статьей 7» заменить словами «статьей 14»;

б) в абзаце втором пункта 31.3 слова «Решение, заявление» заменить словом «Заявление», слово «поступившее» заменить словом «поступившие», слово «рассматривается» заменить словом «рассматриваются»;

в) в абзаце третьем пункта 31.3 слова «указанного обращения» заменить словами «указанных в предыдущем абзаце документов-оснований»;

г) абзаце девятом пункта 31.3 слова «от установленного статьей 22 Устава района числа депутатов Районного Совета» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета»;

10) в пункте 33.2 статьи 33 Регламента слова «от установленного статьей 22 Устава района числа депутатов Районного Совета» заменить словами «от установленного численного состава Районного Совета».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района
_____________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«13» апреля 2023 года